
細川ふれあいバスの第２便の予約運行への変更について   

 

１ 変更の内容 

細川ふれあいバスで運行中の第２便について、運行形態を現在の定時

定路線運行から、予約運行に変更する。 

 

２ 変更の理由 

  利用者の少ない第２便の運行効率化と運転手の負担軽減を図るため。 

 

３ 改 編 日   

令和６年５月１日（水） 

 

４ 運 行 日   

  月～金（土日祝、年末年始は運休） 

 

５ 運行時間帯   

  午後１時半～午後５時（最終乗車時刻：午後４時半） 

 

６ 運行ルート   

現行の通り 

※ただし、目的停留所に応じ、ショートカットを可とする。 

 

７ 利 用 方 法   

 利用前日の９時～１０時半の間に細川ふれあいバスまで、利用予約 

を行う。 

※ただし、運休日の次の日に利用する場合は、前営業日の９時～ 

１０時半の間に利用予約するものとする。 

 

資料３



行き 帰り

1 細川町公民館 8:50 9:32

2 豊地小学校バス停 9:31

3 増田 9:30

4 谷口 9:28

5 中曽根 9:27

6 下芝原公民館 9:26

7 鍛冶バス停 9:25

8 上芝原お堂前 9:24

9 宮前橋 9:23

10 下南 9:22

11 原坂バス停 9:21

12 原坂公民館 9:20

13 下南バス停 9:19

14 友松寺入口 9:18

15 友松寺 9:17

16 まなびの郷みずほ 9:16

17 上南公民館 9:15

18 小二谷公民館 9:12

19 小二谷バス停 9:10

20 入野バス停 9:00

21 入野公民館 9:01

22 上の辻 9:06

23 大二谷バス停 9:07

細川ふれあいバス　大二谷線　時刻表【月・水・金】

第1便
予約運行時間帯

予約便
運行時間帯

バス停 時間

10：00 ～ 12：00

◆予約受付時間帯

9：00 ～ 10：30

◆予約電話番号

080－6209－8669

※予約運行時間帯に限り、「口吉

川診療所」へ運行します。お帰

りもご利用いただけます。

(定期運行時は「口吉川診療所」

へは行きません。)

※予約運行時間帯は、高畑脇川線

のバス停への予約も受け付けて

います。

13：30 ～ 17：00
※最終乗車時刻は16：30

◆予約受付時間帯

前日の9：00～10：30

◆予約電話番号

080－6209－8669
※高畑脇川線のバス停への予約も

受け付けています。

運賃：無料改正（案）

別紙３－１



第１便 予約便

時間 時間

1 細川町公民館 8:50

2 金屋 8:53

3 桃津公民館 8:56

4 高篠 8:57

5 桃坂バス停 8:59

6 高畑公民館 9:03

7 高畑 9:05

8 脇川公民館 9:12

9 九社神社 9:16

10 西村バス停 9:18

11 細川中公民館 9:19

12 細川中上 9:21

1 細川町公民館 9:26

◆細川ふれあいバスのご利用について

　・平日のみの運行です(土日祝日、年末年始、農繁期等は運休)。なお、悪天候や車両の故障等の事情で、やむを得ず運休する場合があります。

　・乗車定員を超える場合は、ご利用できません。

　・乗車時は、上記の各バス停から乗車してください。降車時は、上記のバス停以外でも、県道や交差点等を除く「安全な場所」で降車できます。

　・ご自宅までの送迎はできません。

　・定期便（第1便）をご利用の方で、帰りもご利用される場合は、運転手に伝えてください。

◆予約運行について

　・上記の予約受付時間帯に電話により予約してください。

　・定期便と予約便で予約日時が異なります。

　・乗降場所は、定期便・予約便とも同じです。

　・予約運行時間帯に限り、「口吉川診療所」へ運行します。

　　※バス停番号「1　細川町公民館」「5　桃坂バス停」「10　西村バス停」から「口吉川診療所」への運行はできません。

　・高畑脇川線のバス停番号「1　細川町公民館」と「5　桃坂バス停」「10　西村バス停」、

「5　桃坂バス停」と「10　西村バス停」 間の乗降はできません。路線バスの利用促進にご協力ください。

細川ふれあいバス　高畑脇川線　時刻表【火・木】

予約運行時間帯 運行時間帯
バス停

【 問合せ先① 】

細川ふれあいバス事務所

携帯 ： 080－6209－8669 

【 問合せ先② 】

（市） 都市整備部 交通政策課

電話 ： 82－2000 (内線 2297)

運賃：無料

※予約運行時間帯に限り、「口吉川診

療所」へ運行します。お帰りもご利

用いただけます。(定期運行時は「口

吉川診療所」へは行きません。)

※予約運行時間帯は、大二谷線のバス

停への予約も受け付けています。

※大二谷線のバス停への予約も

受け付けています。

10：00 ～ 12：00
◆予約受付時間帯

9：00 ～ 10：30

◆予約電話番号

080－6209－8669

13：30 ～ 17：00
※最終乗車時刻は16：30

◆予約受付時間帯

前日の9：00～10：30

◆予約電話番号

080－6209－8669

改正（案）



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

行き 帰り 行き 帰り

1 細川町公民館 8:50 9:32 13:20 14:02

2 豊地小学校バス停 9:31 14:01

3 増田 9:30 14:00

4 谷口 9:28 13:58

5 中曽根 9:27 13:57

6 下芝原公民館 9:26 13:56

7 鍛冶バス停 9:25 13:55

8 上芝原お堂前 9:24 13:54

9 宮前橋 9:23 13:53

10 下南 9:22 13:52

11 原坂バス停 9:21 13:51

12 原坂公民館 9:20 13:50

13 下南バス停 9:19 13:49

14 友松寺入口 9:18 13:48

15 友松寺 9:17 13:47

16 まなびの郷みずほ 9:16 13:46

17 上南公民館 9:15 13:45

18 小二谷公民館 9:12 13:42

19 小二谷バス停 9:10 13:40

20 入野バス停 9:00 13:30

21 入野公民館 9:01 13:31

22 上の辻 9:06 13:36

23 大二谷バス停

細川ふれあいバス　大二谷線　時刻表【月・水・金】令和4年8月1日改編

第1便 第2便

バス停

9:07 13:37

予約運行時間帯 予約運行時間帯

10：00 ～ 12：00

◆予約受付時間帯

9：00 ～ 10：30

◆予約電話番号

080－6209－8669

運賃：無料

※予約運行時間帯に限り、

「口吉川診療所」へ運行し

ます。お帰りもご利用いた

だけます。

(定期運行時は「口吉川

診療所」へは行きません。)

※予約運行時間帯は、高畑脇

川線のバス停への予約も受

け付けています。

14：30 ～ 17：00

◆予約受付時間帯

13：30 ～ 15：00

◆予約電話番号

080－6209－8669

※予約運行時間帯に限り、

「口吉川診療所」へ運行し

ます。お帰りもご利用いた

だけます。

(定期運行時は「口吉川

診療所」へは行きません。)

※予約運行時間帯は、高畑脇

川線のバス停への予約も受

け付けています。

別紙３－２



 
 

第１便 第２便

時間 時間

1 細川町公民館 8:50 13:20

2 金屋 8:53 13:23

3 桃津公民館 8:56 13:26

4 高篠 8:57 13:27

5 桃坂バス停 8:59 13:29

6 高畑公民館 9:03 13:33

7 高畑 9:05 13:35

8 脇川公民館 9:12 13:42

9 九社神社 9:16 13:46

10 西村バス停 9:18 13:48

11 細川中公民館 9:19 13:49

12 細川中上 9:21 13:51

1 細川町公民館 9:26 13:56

◆細川ふれあいバスのご利用について

　・平日のみの運行です(土日祝日、年末年始、農繁期等は運休)。なお、悪天候や車両の故障等の事情で、やむを得ず運休する場合があります。

　・乗車定員を超える場合は、ご利用できません。

　・高畑脇川線のバス停番号1⇔5、1⇔10、5⇔10 間の乗降はできません。路線バスの利用促進にご協力ください。

　・乗車時は、上記の各バス停から乗車してください。降車時は、上記のバス停以外でも、県道や交差点等を除く「安全な場所」で降車できます。

　・ご自宅までの送迎はできません。

　・定期便（第1便、第2便）をご利用の方で、帰りもご利用される場合は、運転手に伝えてください。

◆予約運行について

　・上記の予約受付時間帯に電話により予約してください。

　・乗降場所は、定期便（第1便、第2便）と同じです。

　・予約運行時間帯に限り、「口吉川診療所」へ運行します。

　　※バス停番号「1　細川町公民館」「5　桃坂バス停」「10　西村バス停」から「口吉川診療所」への運行はできません。

細川ふれあいバス　高畑脇川線　時刻表【火・木】　令和４年８月１日改編

予約運行時間帯 予約運行時間帯
バス停

【 問合せ先① 】

細川ふれあいバス事務所

携帯 ： 080－6209－8669 

【 問合せ先② 】

（市） 都市整備部 交通政策課

電話 ： 82－2000 (内線 2297)

運賃：無料

※予約運行時間帯に限り、「口吉川診

療所」へ運行します。お帰りもご利

用いただけます。(定期運行時は「口

吉川診療所」へは行きません。)

※予約運行時間帯は、大二谷線のバス

停への予約も受け付けています。

10：00 ～ 12：00
◆予約受付時間帯

9：00 ～ 10：30

◆予約電話番号

080－6209－8669

14：30 ～ 17：00
◆予約受付時間帯

13：30 ～ 15：00

◆予約電話番号

080－6209－8669
※予約運行時間帯に限り、「口吉川診

療所」へ運行します。お帰りもご利

用いただけます。(定期運行時は「口

吉川診療所」へは行きません。)

※予約運行時間帯は、大二谷線のバス

停への予約も受け付けています。


